
MINISTERUL FINANŢELOR 
AL REPUBLICII MOLDOVA 

Instituţia Publică 
„CAMERA DE STAT PENTRU 

SUPRAVEGHEREA MARCĂRII" 

MHHHCTEPCTBO <DHHAHCOB 
PECnyEJIHKH MOJIAOBA 

rocy/japcTBeHHoe Y'ipeîKfleHHe 
«rocy;iA p c t b e h h a h 

nPOBHPHAil IIAJIATA» 

ORDIN 

04 " 02 202/ mun. Chiş inău nr. 2-A 

Cu privire la aprobarea Modului de recepţionare 
a articolelor din metale preţioase şi pietre preţioase 
de către I.P. "Camera de Stat pentru Supravegherea Marcării" 

A 

In scopul asigurării executării conforme a prevederilor pct.9 lit. c), c1) al 
Regulamentului cu privire la supravegherea marcării de stat, aprobat prin Hotărîrea 
Guvernului nr.892/2001 (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2001, nr.119, 
art.1058) şi în temeiul Hotărîrii Guvernului nr. 112/2019 cu privire la Instituţia 
publică "Camera de Stat pentru Supravegherea Marcării" (Monitorul Oficial al 
Republicii Moldova, 2019, nr.76-85, art.136), 

ORDON: 

1. Se aprobă "Modul de recepţionare a articolelor din metale preţioase şi pietre 
preţioase", confonn anexei. 

2. Se abrogă Ordinul Î.S."Camera de Stat pentru Supravegherea Marcării de pe 
lîngă Ministerul Finanţelor" nr.6-a din 23.11.2011 cu privire la modul de 
recepţionare a articolelor din metale preţioase şi pietre preţioase, cu 
modificările şi completările ulterioare. 

3. Controlului asupra executării prezentului ordin mi-1 asum. 
4. Prezentul ordin intră în vigoare la data publicării în Monitorul Oficial al 

Republicii Moldova . 

Director 
I.P."Camera de Stat pentru 
Supravegherea Marcării" Marina MARGARINT 


